
Pernambuco , 25 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3202 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 158 

 

Sirinhaém - PE, 17 de outubro de 2022 

  

SÁSKIA VERÔNICA MOURA SOUZA 
Fundo Municipal De Saúde 

Publicado por: 
Marcia Perla de Oliveira Barbosa 

Código Identificador:70D101BD 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TABIRA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA SEMAD N° 465/2022, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TABIRA, Estado de Pernambuco, no uso da sua competência 

que lhe foi atribuída pelo art. 1º do Decreto nº 029, de 17 de junho de 2013, CONSIDERANDO, os requerimentos dos servidores interessados, 

protocolados no Departamento de Pessoal; CONSIDERANDO, os pareceres exarados pela Assessoria Jurídica; CONSIDERANDO a autorização e 

solicitação da chefia imediata; CONSIDERANDO a conveniência e oportunidade da administração; 

RESOLVE: 
Art. 1º - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias, com pagamento de 1/3 (um terço) de férias legal, ao servidor abaixo identificado: 

  
MATRÍCULA NOME FUNÇÃO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO  

40.460-6 NUBIA CASSIA DA SILVA GUEDES AUXILIAR DE LABORATÓRIO 2020 01/11 a 30/11/2022 

30.005-5 AURYSIA LIBERAL PEREIRA ESCRITURÁRIA 2020 21/09 a 20/10/2022 

31.001-4 RISOCLEIDE LACERDA GONÇALVES DE MOURA ASSISTENTE SOCIAL 2020 01/11 a 30/11/2022 

31.001-3 DIONISIO SIQUEIRA NUNES ASSISTENTE SOCIAL 2020 01/11 a 30/11/2022 

70.000-2 MARCIO DOS SANTOS LOPES GUARDA MUNICIPAL 2021 01/11 a 30/11/2022 

40.382-7 GENECI FURTUNATO DOS SANTOS ACS 2020 01/11 a 30/11/2022 

40.385 INES FERNANDES DOS SANTOS CORDEIRO ACS 2021 01/11 a 30/11/2022 

40.466-3 FABIANA FIRMINO FEITOSA DE OLIVEIRA ACS 2021 01/11 a 30/11/2022 

40.400-5 MARIA DE LOURDES VIEIRA TIMOTEO ACS 2021 01/11 a 30/11/2022 

40.460-5 IRANICE RIBEIRO MARQUES AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 2020 01/11 a 30/11/2022 

40.379-4 EROITA MARIA MOURA ACS 2021 01/11 a 30/11/2022 

40.465-4 ALMERY PEREIRA FERREIRA PATRIOTA AGENTE DE ENDEMIAS 2021 07/11 a 06/12/2022 

30.129-1 NIVEA TATIANE SILVA ALVES AGENTE ADMINISTRATIVO 2021 24/10 a 22/11/2022 

40.471-2 POLIANA BIZERRA AMARAL ACS 2021 01/11 a 30/11/2022 

  

Art. 2º - Determinar que o Departamento de Pessoal proceda às devidas anotações na ficha funcional do servidor acima identificado, bem como a 

inclusão de 1/3 devido em seus vencimentos. 

  

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a contar de 21 de setembro de 2022. 

  

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

  

Tabira, 14 de outubro de 2022. 

  

CÉSAR SOUSA PESSOA 
Secretário Municipal de Administração 

Publicado por: 
Gustavo Souza de Melo 

Código Identificador:864366F6 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DO PAULISTA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA SECRETARIA DE SAÚDE, POLÍTICAS SOCIAIS E MEIO AMBIENTE. 
  

CONVOCAÇÃO DE CONCURSADO NOMEADO QUE NÃO COMPARECEU 

  

A Prefeitura do Município do Paulista convoca os candidatos abaixo relacionados, nomeados no dia 14.10.2022, a comparecer à Secretaria de 

Administração do Paulista, situada na Rua Dr. Demócrito de Souza Filho, n° 26 – Bairro do Nobre – Paulista/PE. Os candidatos devem comparecer 

para iniciar o processo admissional e exame médico ocupacional dentro do prazo previsto. 

Lembramos que findo o decurso do prazo estabelecido em legislação para o comparecimento, importa em não aceitação do provimento e em 

renúncia ao direito de nomeação decorrente do concurso público. 

  
Nome Cargo/Função Portaria 

ADVANE FRANCA DOS SANTOS SILVA Técnico De Enfermagem (12x36 Semanal) 1036/2022 

ALESSANDRA DE ARAÚJO SILVA Assistente Social (30h Semanal) 1052/2022 

FERNANDA GABRIELA GOMES DO MONTE Técnico De Enfermagem (12x36 Semanal) 1036/2022 

GILCA MARIA DOS SANTOS NERY Enfermeiro Plantonista (24h Semanal) 1034/2022 

JOEDSON FELIPE DA SILVA Enfermeiro Plantonista (24h Semanal) 1034/2022 



Pernambuco , 25 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3202 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 159 

 

JÚLIO CÉSAR BORGES DA SILVA Agente De Combate às Endemias (40h Semanal) 1030/2022 

NOEMI AZEVEDO DO NASCIMENTO SILVA Cuidador (12x36 Semanal) 1033/2022 

ROSEANE DE OLIVEIRA ALMEIDA Psicólogo (20h Semanal) 1035/2022 

SABRINA GOMES FERREIRA CLARK Nutricionista (20h Semanal) 1043/2022 

TATIANE BATISTA DE SANTANA Técnico De Enfermagem (12x36 Semanal) 1036/2022 

THAIS GUEDES GREGORIO DA SILVA Psicólogo (30h Semanal) 1053/2022 

WALKIRIA FERREIRA PONTES Técnico De Enfermagem (12x36 Semanal) 1036/2022 

  

Paulista, 25 de outubro de 2022. 

  

YVES RIBEIRO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito 

Publicado por: 
Leydson Ferreira de Brito 

Código Identificador:36E53757 

 

 


